
令和 2 年 5 月 27 日 

 

保護者各位 

日本航空高等学校石川 

校 長   小林  学 

 

開校記念式典及び進路説明会 中止に関するお知らせ 

 

 薫風の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言の解除を受け 6 月から学校を再開することを決定し、生徒の皆さ

んの元気な姿に会えることを楽しみに待っているところです。しかし、コロナウィルス

感染の脅威が完全に終息したわけではなく、都道府県をまたぐ移動の自粛や 3 密の回避

等、引き続き細心の注意を払い学校生活を進めてまいります。これらの事情を鑑みた結

果、6 月 27 日（土）に予定しておりました今年度の開校記念式典及び進路説明会を中

止することといたしました。これに代わるものとして、生徒に向けて、You Tube Live

による 3 キャンパス合同の式典を 7 月 4 日（土）に配信する予定です。詳細につきまし

ては、改めてお知らせいたします。 

 尚、在校生に対しては担任との個別面談を順次進めています。また、併設校である日

本航空大学校・日本航空専門学校の説明会もオンラインで実施したところです。進路に

かかわらずご質問等がございましたら、遠慮なくお申し出ください。 

 ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

以上 


